
МУНИЦИПАЛЬНОЕ СОБРАНИЕ
ТОТЕМСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

Р Е Ш Е Н И Е

От 25.10.2022                                                                                                                № 31

г. Тотьма

Об утверждении структуры администрации 
Тотемского муниципального округа

В соответствии со статьей 37 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-
ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской
Федерации»,  решением  Муниципального  Собрания  Тотемского
муниципального округа от 20.09.2022 № 9 «О вопросах правопреемства органов
местного  самоуправления»,  рассмотрев  представление  Главы  района  С.Л.
Селянина,  Муниципальное  Собрание  Тотемского  муниципального  округа
РЕШИЛО:

1.  Утвердить  структуру  администрации  Тотемского  муниципального
округа (далее -администрация округа):

1.1. Первый заместитель главы Тотемского муниципального округа;
1.2. Заместитель главы Тотемского муниципального округа, управляющий

делами;
1.3. Заместитель главы Тотемского муниципального округа;
1.4. Заместитель главы Тотемского муниципального округа;
1.7. Финансовое управление администрации округа;
1.8. Управление образования администрации округа;
1.9. Комитет имущественных отношений администрации округа;
1.10. Управление по обслуживанию территорий администрации округа;
1.11. Пятовское Территориальное управление администрации округа;
1.12. Погореловское Территориальное управление администрации округа;
1.13. Калининское Территориальное управление администрации округа;
1.14. Толшменское Территориальное управление администрации округа;
1.15. Мосеевское Территориальное управление администрации округа;
1.16. Великодворское Территориальное управление администрации округа;
1.17. Управление по сельскому хозяйству администрации округа;



1.18.  Управление  социально-экономического  развития  администрации
округа;

1.19. Управление делами администрации округа;
1.20.  Управление  кадровой  и  организационной  работы  администрации

округа;
1.21. Правовое управление администрации округа;
1.22.  Комитет  туризма,  общественных  проектов,  молодежной  политики

администрации округа;
1.23.  Отдел  мобилизационной  подготовки  и  гражданской  обороны

администрации округа;
1.24.  Отдел  дорожного  хозяйства,  строительства  и  градостроительства

администрации округа;
1.25.  Отдел  жилищно-коммунального  хозяйства  и  природопользования

администрации округа;
1.26. Отдел закупок для муниципальных нужд администрации округа;
1.27.  Отдел  информационных  технологий  и  защиты  информации

администрации округа;
1.28.  Отдел  культуры,  физической  культуры  и  спорта  администрации

округа;
1.29. Муниципальный центр управления администрации округа;
1.30. Пресс-служба администрации округа.

2. Настоящее решение вступает в силу с 1 января 2023 года, подлежит
размещению  на  официальном  Интернет-представительстве  (web-сайте)
администрации района, опубликованию в приложении «Деловая среда» к газете
«Тотемские вести».

Председатель Муниципального Собрания
Тотемского муниципального округа                                            О.Г. Белозерова

Глава Тотемского муниципального района                                 С.Л. Селянин


